
 

 

           

  

 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                                               F.to (Ing. Salvatore Modesto) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale  e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
    IL RESPONSABILE 
                                                                                                                                        (Ing. Salvatore Modesto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

 
 

 

     

 N°   101    del    11.04.2024      Registro di Settore                                
  

         N°   263    del    11.04.2024      Registro  Generale                            Prot. N°  3344 

 

O G G E T T O : APPROVAZIONE OFFERTA E IMPEGNO DI SPESA PER SMALTIMENTO 
RESIDUI DI VAGLIATURA DEPURATORI COMUNALI. 

 
IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 Premesso che si rende necessario procedere alla raccolta, al trasporto e allo smaltimento dei residui di 
vagliatura (CER 190801) provenienti dagli impianti di depurazione comunali siti in località “Mulinelle” e 
“Frisone”; 

 Che a tal fine è stato richiesto un preventivo di spesa alla Ditta “Calabra Maceri e Servizi S.p.A” con sede 
a c/da Lecco Via Marco Polo, Rende (CS), P.I. 01668030784, specializzata in tali attività e in possesso dei 
requisiti di legge; 

 Che la Calabra Maceri e Servizi S.p.A ha provveduto a trasmettere il preventivo richiesto acquisito agli 
atti comunali in data 09.04.2024 al prot. n. 3192 e riportante l’offerta cosi come di seguito descritta: 

- Costo trasporto rifiuto CER 190801 per singolo viaggio € 300,00 oltre iva come per legge; 
- Costo smaltimento vagliatura (CER 19 08 01), €/ton 300,00 oltre iva come per legge; 

 Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo n. 36/2023, che disciplina l'affidamento e 
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture sottosoglia che avvengono nel rispetto del principio di rotazione 
e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 
imprese, nonché il comma 2, lett. a) del medesimo articolo, a mente del quale, per affidamenti di importo 
inferiore a 140.000 euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento 

 Ritenuto, per le motivazioni innanzi esposte, procedere in tale occasione ad individuare il contraente 
tramite affidamento diretto; 

 Visto che da una stima effettuata dallo scrivente la spesa necessaria per lo smaltimento dei rifiuti in 
questione ammonta presumibilmente ad € 2.000,00 oltre iva e tiene conto dei costi dei container e dei 
costi necessari per lo smaltimento dei residui di Vagliatura CER 190801 

 Ravvisato per tanto la necessità di approvare il suddetto preventivo con imputazione della spesa sul 
capitolo 1220/10 del bilancio corrente esercizio; 

 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4- del D.lgs 267 del 18.08.00; 

 Visto il decreto Sindacale n° 5 del 04/01/2024 con il prot. n. 97  di nomina del sottoscritto Ing. 
Salvatore Modesto di Responsabile dei Settori 4 e 5; 

  

DETERMINA 

 Per le motivazione sopra esposte, di approvare il preventivo di spesa della Ditta “Calabra Maceri 
e Servizi S.p.A.” con sede a Rende (CS) in via  Marco Polo, P.I. 01668030784 - secondo le 
condizioni economiche/contrattuali in esso riportate e in parte specificate in premessa, che qui si 
intende integralmente riportata; 

 Di imputare la spesa presunta, per complessivi €. 2.000,00 oltre iva, sul capitolo 1220/10 del 
bilancio corrente esercizio; 

SETTORE 5 
TECNICO MANUTENTIVO LL. PP. 

 

 

                              PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente 
 
 
 dal ____________________ e così per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Registro Pubblicazioni n. ________________ 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROTOCOLLO ED ALBO 
                    
 

_______________________________________________ 

 

Comune di SPEZZANO DELLA SILA 

Provincia di COSENZA 
_____________ 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
Visto : Si esprime parere favorevole di regolarità amministrativa e contabile attestante la copertura 
finanziaria  
 
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                      F.to (Rag. Berenice Guido) 
 

 

 

   

 



 Di disporre il servizio in questione, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 

 Di dare atto che l’ufficio richiedente la fornitura dei predetti ricambi ha il seguente codice 
univoco: 847MTD; 

 Di dare atto che al pagamento dell’importo dovuto si provvederà dietro presentazione di 
regolare fattura e verifica della fornitura; 

 Di dare atto che la presente determina: 
      va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale; 
      va pubblicata all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 
      va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il l'Ufficio Protocollo. 

 


